
Rekonstrukce rozvaděčů VN na DT ve stanici Pražského povstání 
  

 Č. smlouvy DPP: 000724 00 12 

  Č. dodatku DP: 000724 01 12 

   POBJ: 1000326067 

Stránka 1 z 7 
 

DODATEK č. 1 
k 

Prováděcí obstaravatelské mandátní smlouvě 

č. smlouvy DPP: 000724 0012 

č. smlouvy mandatáře: 2013/DPP/02 

název akce: Rekonstrukce rozvaděčů VN na DT ve stanici Pražského povstání 
(dále jen „Akce“) 

 

Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

 

dále jen jako „DPP“ na straně jedné 

 

a 

 

1. 

Obchodní společnost: INFRAM a.s. 

IČO: 25070282 

DIČ: CZ25070282, plátce DPH 

se sídlem: Pelušková 1407, 198 00, Praha 9 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Praha 8, Balabenka 

číslo účtu: 19-5438970207/0100 

zastoupený: Ing. Pavlou Koudelkovou, MBA., výkonnou ředitelkou a 

prokuristkou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4235 

 

2. 
Obchodní společnost:  Valbek, spol. s r.o. 

IČO:                                               48266230 

DIČ:                                               CZ48266230, plátce DPH 

se sídlem:                                       Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

bankovní spojení:                           Raiffeisenbank, a.s.,  
číslo účtu:  9000803461/5500 

zastoupený:                                    Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem 

                                                       Ing. Petra Kopkovou, jednatelkou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 4487 

 

jako účastníci sdružení s názvem  

INFRAM/Valbek inženýring 

se sídlem: Pelušková 1407, Praha 9, PSČ: 198 00, zřízeného na podkladě Smlouvy o sdružení ze dne 
7. 12. 2010 ke společnému zajišťování jednotlivých akcí na které budou uzavírány Prováděcí smlouvy. 
dále jen jako „mandatář“ na straně druhé 

dále společné též jako „Smluvní strany“ nebo „Smluvní strana“ 

 

 



2/6 

 

 

I. Rozhodné skutečnosti 
1.1. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 v souladu s postupem dle § 222 odst. 3 a 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1.2. Shora označené Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2013 Prováděcí obstaravatelskou mandátní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“) pod číslem smlouvy DPP: 0007240012 s názvem akce: 
Rekonstrukce rozvaděče VN na DT ve stanici Pražského povstání (dále jen „Akce“) v souladu 

s Rámcovou mandátní smlouvou vedenou u DPP pod č. 000484 00 11. 

1.3. V době zpracování zadávacích podmínek a přípravě smluvních podmínek na základě nejnižší 
nabídkové ceny vypočtené v souladu s požadavkem DPP uvedeným v zadávacích dokumentaci dle 

ceníku UNIKA 2010 se při výpočtu nabídkové ceny vycházelo z předpokládaných investičních 
nákladů stavby 44 mil. Kč bez DPH. Výběr zhotovitele na stavbu neprobíhal dle původního 
předpokladu – nebyl vybrán zhotovitel v časovém předpokladu a smlouva na stavbu se zhotovitelem 

byla uzavřena až v roce 2022. Smlouva se zhotovitelem na stavbu, na základě veřejné zakázky 

s názvem Rekonstrukce VN rozváděčů ve stanici metra Pražského povstání (ev.č. Z2022-007147), 

byla uzavřena s výrazně vyšší cenou (cca. 156.928.788,50 Kč bez DPH, což je více než trojnásobek 
původního předpokladu, než bylo počítáno v době zpracování zadávacích podmínek a smluvních 
podmínek a v době uzavření Smlouvy). 

1.4. Vzhledem k dlouhé časové prodlevě na straně DPP se zahájením „Akce“ bylo nutné prodlužovat 
stavební povolení vydané v roce 2013. Stavební povolení se prodlužovalo celkem 7x.  
V čl. 5., odst. 5.1. Smlouvy však bylo sjednáno podání žádosti o SP a vydání SP s poskytnutím této 
služby pouze 1x.  

1.5. Na základě aktualizované DPS z 05.2021 byly nově doplněny 2 stavební objekty, a to 

o PS 09 ASDŘ-D a SO 06 ASDŘ-O, tato změna musela být projednaná s dotčenými orgány tak, 
aby bylo možné zahrnout změnu do stavebního povolení formou „Změny stavby před jejím 
dokončením“. 

1.6. Z důvodů dlouhé časové prodlevy mezi uzavřením Smlouvy a uzavření smlouvy mezi 

DPP se zhotovitelem (Rekonstrukce VN rozváděčů ve stanici metra Pražského povstání 
(ev.č. Z2022-007147)) došlo k  legislativním změnám. Konkrétně se jedná o novelizaci zákona 
č. 309/2006 Sb., (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), kdy 

dle § 14 je povinností zadavatele (v tomto případě DPP) určit Koordinátora BOZP již v přípravě 
stavby. S tím souvisí i potřeba vypracování plánu BOZP a jeho aktualizace, přičemž mandatář 
provedl vypracování plánu BOZP na pokyn DPP. 

1.7. Uvedené změny odst. 1.4 až 1.6 jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

II. Změna Smlouvy 

2.1. Z výše uvedených důvodu v tomto Dodatku č. 1 se Smluvní strany dohodly na níže uvedených 
změnách Smlouvy. 

2.2. V čl. 3 Smlouvy Harmonogram provádění činnosti mandatáře, v odst. 3.1 Smlouvy se mění text 
a doplňuje se o nové znění:  

 

„Zahájení vlastní realizace:    06/2023 

 doba výkonu IČ při realizaci:  8 měsíců tj. do 02/2024“ 

 
2.3. Část ujednání v  čl. 5, odst. 5.1.1, Smlouvy se mění z dřívějšího znění „provedení všech 

požadovaných činností při přípravě a realizaci Akce dle čl. 2 této smlouvy smluvní odměna 
v celkové výši 1 519 672,- Kč (bez DPH) 
(slovy: jedenmilionpětsetdevatenácttisícšestsetsedmdesátdva korun českých)“ na nové znění: 



3/6 

„provedení všech činností při realizaci dle čl. 2. této Smlouvy se navyšuje smluvní odměna 
tímto Dodatkem č. 1 o 150.540,-Kč bez DPH a činí za provedené činnosti celkem  1 670 212,-Kč 
(bez DPH) 

(slovy: jedenmilionšestsetsedmdesáttisícdvěstědvanáct korun českých).“ 

 

2.4. Způsob stanovení navýšení smluvní odměny je uveden v příloze č.1 tohoto Dodatku č. 1. 

2.5. Vzhledem ke změně původní hodnoty závazku, tj. o navýšení ceny o 150.540,00 Kč bez DPH 
a související změně uvedené v odst. 2.2. tohoto Dodatku č. 1 lze uvést, že se jedná o změny, které 
jsou změnami v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť nemění ve smyslu výše uvedených 
skutečností celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 
Uvedené změny v čl. II. odst. 2.2. a 2.3. tohoto Dodatku č. 1 lze podřadit do změn de minimis 
dle § 222 odst. 4 ZZVZ. 

2.6.  Do čl. 5 Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 přidávají tyto  nové odstavce: 

„5.11 Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9.  

 

Adresa pro zasílání elektronických faktur: epodatelna@dpp.cz nebo do datové schránky 
fhidrk6.  

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 
s přílohami.  

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění.  

 Mandatář obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou DPP. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu DPP.  

 Pokud mandatář neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení. 

5.12. DPP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 
bankovní účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný 
účet bude v hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí 
DPP pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. Bude-li platba na 

nezveřejněný účet nižší, než je dvojnásobek limitu pro provádění hotovostních plateb, zavazuje 



4/6 

se Mandatář pro provedení platby předložit písemné prohlášení, že je majitelem účtu, na který 
požaduje platbu provést. 

 

5.13   Stane-li se Mandatář nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ.“ 

 

2.7. Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje čl. 11 o nové odstavce: 
„11.3. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 

předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu DPP. 

11.4.  Mandatář potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly DPP. Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-

spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

         Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-

spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla. 

11.5.  Mandatář se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo 

z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno 
jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).  
 

11.6. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem 

přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program 
předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

11.7. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce 

či uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně 
do střetu zájmů. 

11.8. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


5/6 

11.9.  Mandatář se zavazuje neprodleně oznámit DPP jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP prostřednictvím 
vnitřního oznamovacího systému dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-

spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-

system, na tyto oznamovací kanály: 

a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám DPP, zaměstnancům útvaru 900320 
oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
schranka.duvery@dpp.cz, případně do datové schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by 
mělo obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení 
PPTČ 900320 odd. Compliance“, 

c) písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
kdy podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 
900320 odd. Compliance“ 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem 
na tel. +420 296 193 011 nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené 
telefonní číslo. 

11.10. Mandatář je povinen poskytnout DPP nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty 
a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP. Jestliže nebude nezbytná součinnost 
ze strany Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje 
se Poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. 
Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30 000 Kč za jeden případ 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120 000 Kč za všechny 
případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

11.11. DPP se zavazuje, že mandatář, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci DPP. 

11.12. Pokud mandatář poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP 

dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 
s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči mandatářovi. 

11.13. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si DPP vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním 
řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, 
a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které 
jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.“ 

2.8. Z důvodu personálních změn se mění kontaktní osoby na straně DPP v odst. 12.3 Smlouvy. 

Odst. 12.3. Smlouvy se mění na toto nové znění: 
„Pro účely realizace této smlouvy, plnění jednotlivých povinností a zajištění kontaktu mezi 
smluvními stranami ustanovují smluvní strany níže uvedené kontaktní osoby, přičemž se dohodly, 
že veškerá komunikace a korespondence mezi stranami (nebude-li v konkrétním případně 
dohodnuto jinak) bude probíhat prostřednictvím těchto osob a na adresy u nich uvedené: 
Kontaktní osoby na straně DPP“: 
Ve věcech smluvních: 

Ve věcech technických: 
 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
mailto:schranka.duvery@dpp.cz


6/6 

 

 

2.9. Z důvodu personálních změn se mění text v odst. 12.4 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním: 

„Kontaktní osoby na straně mandatáře: 
 Ve věcech smluvních: 

 Ve věcech technických: 

2.10. Uvedené změny v čl. II. odst. 2.6. až 2.9. tohoto Dodatku č. 1 jsou změnami, které 
nejsou v rozporu s postupem dle § 222 ZZVZ. Nejedná se o podstatné změny ve smyslu 

§ 222 odst. 3 ZZVZ. 

III. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení prováděcí obstaravatelské mandátní smlouvy (Smlouvy), nedotčená tímto 

Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti. 

3.2. Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.3. Tento Dodatek č. 1 obsahuje přílohu č. 1 – Stanovení navýšení ceny dle Dodatku č.1. 

3.4. Pokud tento Dodatek č. 1 není podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

 

V Praze dne: V Praze dne:  

_________________________ _________________________ 

      Ing. Petr Witowski                                             Ing. Pavla Koudelková, MBA., 
předseda představenstva  výkonná ředitelka a prokurista 

           Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                    INFRAM a.s., vedoucí účastník sdružení                      
       akciová společnost                                              INFRAM/Valbek inženýring 

 

_________________________ 

    Ing. Marek Kopřiva                                                 

    člen představenstva 

  Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
     akciová společnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7/6 

Příloha č. 1 – Stanovení navýšení ceny dle Dodatku č.1 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 

 
 

 
*Stanovení navýšení ceny za vypracování a aktualizaci plánu BOZP dle Dodatku č.1 
Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 

Vypracování a aktualizace plánu BOZP  

cena/hod. 

bez DPH Celkem 

cena celkem 

bez DPH 

Kč 

49 980 

      

Hodinová sazba stanovená dle UNIKA NOVELA 2023-2024  

Vysoce kvalifikované koncepční (expertní) a koordinační práce)  
 

** Stanovení ceny navýšení ceny za výkon TDI 

 

Při navýšení ceny za výkon TDI platí, že stavební povolení bylo rozšířeno o 2 SO (PS 09 a SO 06). Tato 
změna vyvolala nad rámec původně plánovaného výkonu TDI činnost jako je nové projednání 
s dotčenými orgány DOSS, účast na výrobních výborech a požádat stavební úřad o vydání „Změny 

stavby před jejím dokončením“. Protokol stavebního úřadu byl vydán 29. 5. 2023. 

Rozsah výkonu TDI za tyto činnosti nad rámec původně plánovaných je o hodin více. 
 

Výkon TDI vč. SS nad rámec původní Prováděcí obstaravatelské mandátní smlouvě (Smlouvě) 

       

Výkon TDI vč. SS 

cena/hod. bez 

DPH celkem cena celkem bez DPH  

Kč  

70 560  

       

Hodinová sazba stanovená dle UNIKA NOVELA 2023-2024   

Vysoce kvalifikované koncepční (expertní) a koordinační práce)   
 


